РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.10.2019
	№ 1013
	ст-ца Обливская

О внесении изменений в постановление Администрации Обливского района от 06.05.2014 № 442 «О порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего  образования в общеобразовательных учреждениях Обливского района»
В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства  просвещения Российской Федерации от 17.01.2019 № 19 «О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации Обливского района от 06.05.2015 № 442  «О порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  в общеобразовательных учреждениях  Обливского района», изложив в новой редакции:

Руководителям общеобразовательных учреждений Обливского района при приеме граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования руководствоваться приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 17.01.2019 № 19 «О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации Обливского района Е.Ю. Черноморову.
Глава Администрации

 Обливского района                                                          А.А. Деревянко
           Постановление вносит

Отдел образования
Администрации Обливского района